МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«Л З » 2025 г. № j/f-QD -7-0Mb

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифов
Республики Дагестан от 28 ноября 2024 г. № 45-ОД-158/24 «Об установлении
платы и формул платы за технологическое присоединение к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций Республики Дагестан, в
отношении которых осуществляется государственное регулирование

тарифов»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2003, № 13, ст. 1177; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2024, 25 октября, № 0001202410250068), постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»
(Собрание законодательства РФ, 2012, № 4, ст. 504; Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2024, 24 декабря,
№ 0001202412240020), постановлением Правительства Российской Федерации от
27.12.2004 г. № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к
услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам коммерческого оператора оптового
рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам,
к электрическим сетям» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2004, № 52 (часть 2), ст. 5525, Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 28 декабря, № 0001202412280170),
постановлением Правительства Республики Дагестан от 08.04.2022 г.
№ 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан»

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2025, 25 апреля,
№ 05002015740), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства энергетики и тарифов
Республики Дагестан от 28 ноября 2024 г. № 45-ОД-158/24 «Об установлении
платы и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
территориальных сетевых организаций Республики Дагестан, в отношении
которых осуществляется государственное регулирование тарифов» (интернет-
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024,
12 декабря, № 05046014936; 2025, 19 мая, № 05046015869; зарегистрирован
Министерством юстиции Республики Дагестан 12 декабря 2024 г.,
регистрационный номер 7754) следующие изменения:

после строки 4.1.4 дополнить подразделом С5 -  Стандартизированная
тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство
комплектных трансформаторных подстанций (КТП) с уровнем напряжения до 35
кВт, а также дополнить строкой следующего содержания:

С5Л.1.2 10/°-4кВ

одн отран сф орм аторн ы е подстан ц и и
(за исклю чением  РТ П ) м ощ ностью  до

«5 Л . 1.2 25 кВА вклю чи тельн о  ш каф ного  или
киоскового  ти п а

руб./кВ т 29 409,43».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
информационно-

регистрацию

энергетики и тарифов Республики Дагестан в
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru),

3. Направить настоящий приказ на государственную
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

Врио министра Д. Иманмурзаев

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru